MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2023

Andlisis por: Clasificador por Objeto del Gasto
Clave Presupuestaria Descripcion

Cap-Con Concepto
SERVICIOS PERSONALES
11 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
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2 2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

2 3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

2 4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

2 5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

2 6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2 7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y

ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS
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Aprobado
Ene-Ene
@
67,006,483.00
56,430,436.00
1,600,047.00

1,574,676.00
5,792,856.00
662,381.00
946,087.00
0.00
48,357,102.00
3,422,664.00

1,716,162.00
0.00

7,260,264.00

1,323,460.00

19,157,254.00
2,277,888.00

0.00
13,199,410.00
64,074,990.00
12,903,874.00
19,807,526.00
4,350,525.00

3,587,328.00
7,802,313.00

1,836,114.00
757,260.00
2,458,614.00
10,571,436.00
76,969,986.00

Ampliaciones /
(Reducciones)

Ene-Ene
)]

24,304,748.90
-6,011,408.96
19,517,863.85

1,864,687.20
6,201,295.10
3,678,398.71
-946,087.00
0.00
-11,706,985.82
-692,419.36

-397,756.20
0.00

-2,114,124.39

-247,800.03

-4,163,937.78
-859,104.98

0.00
-3,231,843.08
-22,123,275.29
-781,041.46
-9,238,603.38
-2,378,314.75

-528,122.14
-3,001,761.80

0.00
-161,006.30
-180,543.01

-5,853,882.45
3,223,327.00

Egresos
Modificado
Ene-Ene
(3=1+2)
91,311,231.90
50,419,027.04
21,117,910.85

3,439,363.20
11,994,151.10
4,340,779.71
0.00

0.00
36,650,116.18
2,730,244.64

1,318,405.80
0.00

5,146,139.61

1,075,659.97

14,993,316.22
1,418,783.02

0.00
9,967,566.92
41,951,714.71
12,122,832.54
10,568,922.62
1,972,210.25

3,059,205.86
4,800,551.20

1,836,114.00
596,253.70
2,278,070.99
4,717,553.55
80,193,313.00

Devengado
Ene-Ene
()]
75,319,087.58
38,516,943.28
19,316,018.47

2,514,687.20
10,936,034.92
4,035,403.71
0.00

0.00
8,345,211.30
11,078.49

49,242.73
0.00

8,323.19

2,473.01

8,269,204.74
93.82

0.00

4,795.32
13,889,993.91
6,878,481.25
1,360,054.96
736,221.05

1,100,261.87
0.00

162,400.00
5,634.86
1,269.83

3,645,670.09
31,333,654.45

Pagado
Ene-Ene
()]
71,371,124.61
35,040,515.16
19,293,624.74

2,076,577.45
10,936,034.92
4,024,372.34
0.00

0.00
7,002,851.17
11,078.49

17,273.13
0.00

8,323.19

2,473.01

6,958,814.21
93.82

0.00

4,795.32
12,940,782.10
6,608,574.54
1,359,358.96
57,621.05

1,100,261.87
0.00

162,390.90
5,634.86
1,269.83

3,645,670.09
31,333,654.45

Subejercicio
Ene-Ene
(6=3-4)
15,992,144.32
11,902,083.76
1,801,892.38

924,676.00
1,058,116.18
305,376.00
0.00

0.00
28,304,904.88
2,719,166.15

1,269,163.07
0.00

5,137,816.42
1,073,186.96

6,724,111.48
1,418,689.20

0.00
9,962,771.60
28,061,720.80
5,244,351.29
9,208,867.66
1,235,989.20

1,958,943.99
4,800,551.20

1,673,714.00
590,618.84
2,276,801.16
1,071,883.46
48,859,658.55
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MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Andlisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcion

Cap-Con
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Concepto

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Fecha: 05/10/2023 03:36:23 p. m.

Aprobado
Ene-Ene
@
0.00

35,135,785.00
0.00
18,176,161.00
8,370,979.00
15,287,061.00

0.00

0.00

0.00
26,088,735.00
1,158,338.00
82,594.00
5,799.00
23,560,349.00
0.00
1,219,441.00
0.00

0.00

62,214.00
10,093,773.00
8,176,213.00
1,917,560.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

4,859,688.00

Ampliaciones /
(Reducciones)

Ene-Ene
)]

0.00

0.16

0.00
-775,319.29
3,998,646.13
0.00

0.00

0.00

0.00
-510,950.85
-205,899.48
-5,142.97
-1,252.00
-60,000.00
0.00
-219,855.00
0.00

0.00
-18,801.40
21,718,287.84
23,635,847.84
-1,917,560.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

-2,245,387.48

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2023

Egresos
Modificado
Ene-Ene
(3=1+2)
0.00

35,135,785.16

0.00
17,400,841.71
12,369,625.13
15,287,061.00

0.00

0.00

0.00
25,577,784.15
952,438.52
77,451.03
4,547.00
23,500,349.00
0.00
999,586.00
0.00

0.00

43,412.60
31,812,060.84
31,812,060.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2,614,300.52

Devengado
Ene-Ene
()]
0.00

14,153,102.16
0.00
931,825.44
12,336,104.13
3,912,622.72

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,736,008.67
4,736,008.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2,258,042.52

Pagado
Ene-Ene
()]
0.00

14,153,102.16
0.00
931,825.44
12,336,104.13
3,912,622.72

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,745,166.59
3,745,166.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2,258,042.52

Subejercicio
Ene-Ene
(6=3-4)
0.00

20,982,683.00
0.00
16,469,016.27
33,521.00
11,374,438.28

0.00

0.00

0.00
25,577,784.15
952,438.52
77,451.03
4,547.00
23,500,349.00
0.00
999,586.00
0.00

0.00

43,412.60
27,076,052.17
27,076,052.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

356,258.00
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MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2023

Andlisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcion
Cap-Con Concepto

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
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TOTAL DEL GASTO:

Fecha: 05/10/2023 03:36:23 p. m.

Aprobado
Ene-Ene
@
0.00
0.00
4,859,688.00
32,966,408.00
749,999.00
3,423,755.00
0.00
0.00
0.00
0.00
28,792,654.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Ene
@)

0.00

0.00
-2,245,387.48
3,402,253.10
446,552.59
2,013,074.68
0.00

0.00

0.00

0.00
942,625.83

Egresos
Modificado
Ene-Ene
(3=1+2)
0.00
0.00
2,614,300.52
36,368,661.10
1,196,551.59
5,436,829.68
0.00
0.00
0.00
0.00
29,735,279.83

Devengado
Ene-Ene
()]

0.00
0.00
2,258,042.52
72,839,632.23
1,196,551.22
5,436,829.68
0.00
0.00
0.00
0.00
66,206,251.33

Pagado
Ene-Ene
()]
0.00
0.00
2,258,042.52
29,736,977.23
1,196,551.22
5,436,829.68
0.00
0.00
0.00
0.00

23,103,596.33

Subejercicio
Ene-Ene
(6=3-4)

0.00
0.00
356,258.00
-36,470,971.13
0.37
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-36,470,971.50

330,417,165.00

16,062,017.40

346,479,182.40

208,721,630.66

158,388,598.67

137,757,551.74
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